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ÖNSÖZ

KİTABIN FARKI
“Her okuyucunun kitap alırken sorduğu haklı bir soru vardır; 

“Bu kitabın benzerlerinden farkı nedir?”
Bu kitabın en önemli farkı; Allah’ın isimleriyle ahlaklanmada 

Peygamber Efendimizi صلى الله عليه وسلم merkeze koyması ve her bir esmâyı, Kur’an 
üzerinden, kâinat üzerinden anlatmanın yanında, Peygamber Efen-
dimizdeki tecellileriyle de anlatmasıdır.  

Mesela; kitapta “Rahmân ismi Peygamber Efendimizde mer-
hamet ahlakı olarak, Melik ismi emanet ahlakı olarak, Selâm ismi 
teslimiyet ahlakı olarak  tecelli etti…” dedikten sonra her bir ahlakın 
Efendimizin hayatındaki karşılığını örnekler üzerinden anlatmaya 
çalıştık. 

Kitabımızın öne çıkan farkına işaret ettikten sonra diğer farkla-
rını da şöyle özetleyebiliriz:

HER ESMÂYA BEŞ FARKLI PENCERDEN BAKTIK
Esmâ-i hüsnâ, bizlere hayatın bütününü kuşatan bir bakış açısı 

sunuyor. Biz, bu bütünü görmek için her isme beş ayrı pencereden 
baktık.  

 Esmânın Tanımı ve Kur’an Üzerinden Verdiği Mesaj: İlk
olarak, her isme Kur’an penceresinden bakıyoruz. O ismin
Kur’an referanslı tanımını yaptıktan sonra, Kur’an bütünlüğü
içinde verdiği mesajı öne çıkarıyoruz.
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 Esmâyı Kâinat Kitabında Okumak: İkinci baktığımız pen-
cere, kâinat penceresi. Bu pencere, esmâ talimi yapan her
mü’minin, tefekkür dünyasını zenginleştiriyor. Bu bölümde
kâinat bir mescit olurken, her bir esmâ da o mescitte şahit ve
zâkir oluyor.
 Esmânın Peygamber Efendimizdeki Tecellisi: Bu pencere,

Allah’ın esmâsıyla ahlaklanma konusunda bizlere rehberlik
yapıyor. Bu bölümde her bir esmâ ete-kemiğe bürünüyor ve
Peygamber Efendimiz صلى الله عليه وسلم üzerinde güzel ahlak olarak görü-
nüyor.
 Esmâ Bana Ne Diyor: Bu pencerede, esmâ bizi inşâ ediyor.

Her bir esmâ hatip oluyor, biz de ona muhatap oluyoruz.
 Esmâ ile Dua: Bu pencere, diğer pencerelerde işaret edilen

fiilî duaları tamamlayan, kavlî duamız oluyor.

NEDEN BÖYLE BİR ÇALIŞMA YAPMA İHTİYACI 
HİSSETTİK? 
Bu çalışmayı yapmamızın iki sebebi vardı: Biri özel, diğeri ge-

nel. Özel olan tarafını “ben” diliyle yazmak istiyorum. Bu tarafına 
“özel” diyorum ama okuduğunuzda göreceksiniz; işin bu tarafı ken-
dini, vahyin rehberliğinde, Peygamberin örnekliğinde, esmâ ile inşâ 
etmek isteyen her mü’mini de ilgilendiriyor.

ÖZEL SEBEP 
Bana “Esmâ-i hüsnânın önemini ne zaman anladın?” diye bir 

soru sorulsa, bu soruya cevabım otuzlu yaşlarım olur (1995). O yaş-
larda etrafımdaki Müslümanların Kur’an’ı Arapçasından okurken, 
mealinden okumayışları, içimde sürekli derinleşen bir dertti. Gele-
cekte bir meal hazırlamaya o yıllarda karar vermiştim. 

Bu noktada kendime şu soruyu sordum: “İşe nereden başlama-
lıyım?” Araştırmalarım sonucunda ulaştığım sonuç şuydu: Çekir-
deklerden... Buna, “Kavramlardan başlamak” da diyebiliriz. Kur’an’ı 
bol meyveli bir bahçeye benzetirsek, Kur’an’ın temel kavramları, o 
bahçenin çekirdekleri oluyor. Meyveye “gök” dersek, göklere çıkıp o 
meyveleri yemenin yolu, “köklere” inip kavramlarda derinleşmekten 
geçiyordu. Bu noktada “Kur’an’ın temel kavramları” başlığı altında 
içinde yüzlerce kavramın olduğu bir liste hazırladım. 99 esmâ bu 
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listenin en başındaki kavramlardı. Bu kavramlar üzerinden yapmış 
olduğum çalışmalarım yıllarca sürdü.  

2012 yılına geldiğimde, 99 esmâ dâhil yüzlerce kavram için yap-
tığım çalışma belli bir noktaya gelmişti. Bu noktaya alt yapı dersek, 
meal çalışması böyle bir alt yapının üzerine inşâ edildi.

Bugün sizlere sunduğum bu esmâ çalışması, 2012 yılında 2000 
sayfa olarak yazmayı planladığım çalışmanın özeti… 

Peki, bu esmâ çalışması bana ne kazandırdı? Allah’a hamd ede-
rek söyleyeyim; çok şey kazandırdı. Bana kazandırdıklarını “biz” di-
liyle şöyle anlatabilirim. 

Bizler genelde “geleneğin” hâkim olduğu bir ortamda doğduk. 
Çoğunluğumuz itibarıyla Müslümanlığımızı gelenek inşâ etti. Vah-
yin rehberliğinde, Peygamberin örnekliğinde yapmış olduğunuz 
esmâ çalışmasında kendinizi yeniden inşâ ediyorsunuz. 

Bu inşâda, önce mizacınıza zarf olan fıtratı keşfediyor, sonra fıt-
rat üzerine bina edeceğiniz kişiliğinize ait her parçanın, esmâdaki ve 
esmâya göre inşâ olmuş en güzel örnekteki صلى الله عليه وسلم karşılığına bakıyor-
sunuz… Bu parçalar yerli yerine oturduğunda, sağlam bir karakter 
ortaya çıkıyor. 

Bu inşânın sonunda, sizi târif ederken, en çok öne çıkan 
târifler şunlar oluyor: 

 Olgun/kâmil bir insan,
 Her türlü aşırılıktan uzak, dengeli bir insan,
 Merhametli, dürüst ve ilkeli bir insan…

Üçüncü tarifte öne çıkan isimler;
 Allah’ta, Kur’an’da ve Peygamberde en baskın esmâ1 olan

Rahmân ve Rahîm esmâsı, sizde merhamet olarak öne çıkı-
yor.
 Adl, Hak ve Muksit esmâsı sizde dürüstlük olarak öne çıkı-

yor.
 Geri kalan esmâ, sağlam bir karakterin ilke ve prensipleri

olarak öne çıkıyor.

1 Bu tespit hakkında açıklama için sayfa 23  bkz.



GENEL SEBEP
Esmâ konusunda çalışma yapan bütün araştırmacılara “Bu isim-

ler en güzel şekliyle kimde tecelli etmiştir? Allah’ın esmâsıyla ahlak-
lanmada en güzel örnek kimdir?” diye bir soru sorsak, bu sorunun 
cevabı, Hz. Muhammed صلى الله عليه وسلم olur. 

Cevap böyle olmasına rağmen, biz yaptığımız araştırmalarda 
esmâ konusunda Peygamber Efendimizi merkeze koyan bir çalışma-
ya rastlamadık.2 

Bu kitap, bu alandaki boşluğu doldurma adına atılmış minik bir 
adım. Dileğimiz o ki, bu alanda bundan daha güzel kitaplar yazılsın. 

Bu çalışma hakkında, giriş bölümünde gereken açıklamaları 
yaptığımız için önsözümüzü, kısa bir dilekle bitirmek istiyoruz. 

Elimizden geldiği kadar güzel ve özgün bir çalışma ortaya koy-
maya çalıştık. Kitaptaki bütün güzellikler, onları bize lütfeden 
Rabbimizdendir. Eksiklik ve kusurlar ise bize aittir. 

Yazarlık hayatımız bize şunu öğretti; 
 Bizi, bize yapılan iltifatlar ve övgülerden daha ziyade,
 Bize yapılan yapıcı tenkit ve eleştiriler geliştiriyor.

İşte bu yüzden onların velitahir@bilgeoguz.com adresi üzerin-
den tarafımıza iletilmesi bizi ziyadesiyle memnun edecektir.

Hayırlara vesile olması dileğiyle…

Veli Tahir ERDOĞAN 
Yağmurlu Büyükoba Köyü / Ağustos 2020

2 Biz, yayınevleri üzerinden yaptığımız araştırmalarda bu konuda bir kitaba rastlamadık. Okuyucularımız 
arasında, böyle bir kitaptan haberdar olan varsa, bizi bilgilendirirse seviniriz.




